



November 2020

Konstituerende møde mandag 16. november 2020 kl. 17.30

Afbud: Rikke Beck, Charlotte Holm, Sebastian Beresford

1.	Velkomst og godkendelse af dagsorden	Ved Arne Petersen Tillykke med valget til alle, nye som gamle Lytte til hinanden, tale pænt og bestræbe os på et godt samarbejde indbyrdes, medarbejdere, samarbejdspartnere i og uden for kirken Dagsorden godkendt
2.	De nye medlemmer underskriver menighedsrådsløfte	Oplæst og underskrevet af de fire nye
3.	Præsentation af det gamle menighedsråd ved korte indlæg fra de tidligere enkeltmandsposter og udvalgsformænd med mulighed for spørgsmål	<p>Formanden: Godt samarbejde gn. tiden, 20 år som formand; arbejdet for at skabe et godt sted at være præst og medarbejder; et godt musikliv med to kor Udvalgsarbejde; bred mødeaktivitet; ansigtet udad til Spørgsmål vedr. sidste 4 år: Planlægning af skovkirkegård Renovering af skimmelsvampsramte præstegård Kommunikation med sognet gennem kirkelige og kulturelle aktiviteter for alle aldre</p> <p>Næstformanden Er en on/off post, der er plads til udvikling Mødeleder ved formandens forfald; del af forretningsudvalget; sparring til formanden i mange sammenhænge Spørgsmål vedr. posten Posten kan udvikles</p> <p>Kasserer Indkøring af ny regnskabsfører; gennemgår regnskaber, budgetter og rapporter Spørgsmål vedr. posten Foregår budgetrettelser samme dag som godkendelsen: det er en lang proces med rammebudget, foreløbigt budget, udmelding fra provsti, justering af budgettet; budget afleveres digitalt med tidsangivelse</p> <p>Kontaktpersonen Omfangsrig post med mange arbejdstimer; mange faggrupper med mange muligheder, lønforhandlinger, juridiske opgaver, MUS-samtaler God og fornuftig omgang med en blandet medarbejdergruppe: kirketjener, personregisterfører, regnskabsfører, kirkegårdsleder</p>



		<p>Spørgsmål vedr. kontaktpersonen Folkekirken er en kompliceret arbejdsplads, der kan give udfordringer i ft. samarbejdet; resultatet af konsulentrådgivningen skal alle medvirke til; dialog er eneste vej frem mellem kontaktperson og medarbejdere og medarbejdere imellem</p> <p>Kirkeværgen Væsentlig del af samarbejdet med kirke- og kirkegårdsudvalget Ansvaret for kirkens bygninger, kirkegårdens takster og regler</p> <p>Kirke- og kirkegårdsudvalget Mange berøringsflader og gennem årene mange udfordringer i den opgave; fordrer gode samarbejdsevne i forhold til myndighederne; involvering af sognets beboere i restaureringsprocessen af kalkmalerierne i middelalderkirken; udvikling af kirkegården bl.a. Skovkirkegården</p> <p>Præstegårdsudvalget Renovering, opdatering i ft. miljøbestemmelser, forbedringer ved fraflytning af sognets boliger til præsterne, Kollerupparken, Syvhøjvænge og præstegården i Bygaden Langvarig proces at arbejde med skimmelsvampssanering af den gamle præstegård</p> <p>Sognegårdsudvalget Mange små opgaver i dagligdagen; opfølgning på syn; stort samarbejde med medarbejderne, primært kirketjernerne; ønske for fremtiden: udvidelse af køkkenet, udskiftning af stole og borde aht. ergonomi</p> <p>Aktivitetsudvalget (ved medlem af udvalget) formidling af mange planlagte aktiviteter; mindre mulighed for udvikling af nye aktiviteter; aktiviteterne skaber god grobund for de frivilliges indsats</p> <p>PR-udvalget Spændende udvalg med hårdtydende præster</p>
<p>4.</p>	<p>Ifølge menighedsrådsloven §8 og 9 er der valg til følgende poster:</p>	
<p>a.</p>	<p>Valg af formand</p>	<p>Mødets leder foreslog: Jørgen Hvolbye Lauritzen, som ridsede sine ideer og ønsker op for sit engagement som formand Den siddende formand ønsker ikke genvalg til posten Spørgsmål til brugen af forretningsudvalg fremadrettet. Skriftlig afstemning: 13 stemmer for Jørgen 1 blank stemme Mødets leder afgiver herefter mødeledelsen til den nyvalgte formand</p>



b.	Valg af næstformand	Forslag: Arne Petersen God mulighed for oplæring i rådet, lyt og lær, sparringspartner Den afgåede formand ønsker ikke denne post Skriftlig afstemning: 12 stemmer for Arne 2 blanke stemmer
c.	Valg af kasserer	Forslag: Flemming Bølling Johansen Valgt
d.	Valg af kirkevæрге	Forslag: Jean Mathiesen Arne Petersen Skriftlig afstemning: 10 stemmer på Arne 4 på Jean 2 blanke stemmer
e.	Valg af kontaktperson	Forslag Karen Høgskilde Jean Mathiesen Skriftlig afstemning: 10 stemmer på Karen 4 stemmer Jean 2 blanke stemmer
f.	Valg af sekretær	Forslag Charlotte Kaas Lise Rathmann Sønderby Jensen Skriftlig afstemning: 9 stemmer på Charlotte 7 stemmer på Lise Ingen blanke
g.	Valg af bygningskyndig	Forslag Pernille Mårtensson Valgt
h.	Valg af underskriftsberettiget	Formand og kasserer
i.	Valg af valgbestyrelse	Forslag Preben Rosenberg Hansen Jean Mathiesen Nina Berrig
j.	Valg af formand for valgbestyrelsen	Preben Rosenberg Hansen
5. Nedsættelse af udvalg og faste poster		
a.	Kirke- og kirkegårdsudvalg	Forslag Birgit Inger Preben



		<p>Karen Thomas Arne som kirkeværge Lise Udvalget gennemgår vedtægter og konstituerer sig inden mødet i januar</p>
b.	Præstegårdsudvalg	<p>Forslag Inger Preben Birgit Thomas Jørgen Flemming (Nina) Udvalget gennemgår vedtægter og konstituerer sig inden mødet i januar</p>
c.	Sognegårdsudvalg	<p>Forslag Lone Lisa Arne Gerda Inger Udvalget gennemgår vedtægter og konstituerer sig inden mødet i januar</p>
d.	Aktivitetsudvalget	<p>Forslag Lone Lisa Jean Gerda Jørgen Udvalget gennemgår vedtægter og konstituerer sig inden mødet i januar</p>
e.	PR udvalget	<p>Forslag Flemming Nina Jean Karen Charlotte Holm Udvalget gennemgår vedtægter og konstituerer sig inden mødet i januar</p>
f.	2 repræsentanter til menighedsplejen	<p>Forslag Inger Lisa Menighedsplejens bestyrelse konstituerer sig</p>
g.	Skoletjenesten	<p>Forslag Repræsentant: Birgit Ambassadørtjenesten: Lise</p>



6.	Godkendelse af mødedatoer 2021	Godkendt 8/12 kl. 16.30-19.00 - MR gennemgår DAP'en med Jørgen som underviser (med sandwich) Tilbud om kurser/eksterne møde 29-30/1 Inspirationskursus 16/3 Generalforsamling i Distriktsforeningen 10-12/6 Landsmøde i Nyborg
7.	Eventuelt	Forslag om flagudvalg behandles i januar Birgit ønsker at blive fjernet fra alarmlisten PU møde m/julefrokost 10/12 kl. 10.30 Nøgleansvarlig ID for nye medlemmer afleveres Indhentning af børneattest til underskrift i egen e-boks